
SMLOUVA O DÍLO  č. 2/16/877  
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
I. Smluvní strany: 

Objednatel: 

 
VFU Brno ŠZP Nový Jičín 

se sídlem  E. Krásnohorské 178, 742 42 Šenov u Nového Jičína, 
IČO: 62157124,  DIČ: CZ62157124, 
 
zastoupená ve věcech smluvních:  MVDr. Leo Kroupa, Ph.D., ředitel podniku 
zastoupená ve věcech technických: oprávněn jednat Ing. Rudolf Zajac, vedoucí SOS, tel: 606 644 531 

  
Zhotovitel:  
 
ASH SYSTÉM s.r.o.  

se sídlem   Místecká 1119, 742 58 Příbor,  
IČO: 26841100, DIČ: CZ26841100 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě v odd. C, vložka 50179, 
 
zastoupená jednatelem:  Roman Hýbl, tel. 608 813131 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. č. účtu 86-6410950217/0100     
  

                                                                II. Předmět smlouvy  

Zhotovitel se zavazuje dodat, namontovat a uvést do provozu 1 ks sekčních průmyslových vrat           
dle nabídky č. CN 908-2016, která je nedílnou součástí této smlouvy a těchto technických parametrů  
předmětu plnění: 
 
 Průmyslová sekční vrata (dále jen "vrata"):                 

 
rozměr vrat:               5250 x 4900 mm, výška nadpraží 3460 mm 
vratové křídlo:       vzor - lamela, tloušťka panelu 40 mm, výplň - polyuretanová pěna, 
konstrukce vrat: konstrukce vrat se zvýšeným výjezdem vratového křídla ve svislé ose pod stropní 

konstrukci haly, vrata budou vybavena sníženým systémem torzních pružin s montáží na 
nosné konzoly nad stavební otvor vrat, torzní pružiny navrženy na min. 25000 cyklů, 

barva vrat:            vnější strana – tmavě hnědá RAL 8019, vnitřní strana - bílá 
ovládání vrat:        boční průmyslový motor GFA 9.24 DES/380V - umístění vpravo při pohledu z INT 
                                        řídící jednotka TS 970, ovládání trojtlačítkem, řetěz pro nouzové otevření navíc 4 m, 
bezpečnost: spodní optolišta FRABA + spirálový kabel a příslušenství (při zavírání není nutné držet 

tlačítko ve směru dolu, systém vybaven pojistkou proti přetržení torzních pružin, vratové 
křídlo vybaveno padací brzdou, 

výbava vrat: zabudované vstupní dveře otvíravé ven do exteriéru, standardní práh 100-150 mm, 
příslušenství vst.dveří – zámek FAB, kování klika / klika, samozavírač, umístění dveří do 
středu vratového křídla, jištění dveří - při otevření nelze spustit pohon vrat, 

 
příprava ocel.konstrukce:  zhotovitel zajistí dodání a montáž ocelové konstrukce nutné pro montáž vrat, jekl 80x80, 
 povrchová úprava ocelových profilů – nátěr základní barvou, 
 
 souhrnně dále také jen "Předmět plnění". 
 
Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo po jeho úspěšném vyzkoušení převzít a zaplatit zhotoviteli 
smluvenou cenu díla.  
 

III. Součinnost objednatele 
 

Součástí předmětu plnění zhotovitele není přeložení stávajícího rozvodu vodovodního potrubí a rozvod 
elektroinstalace pro napájení motoru vrat 380V, což zajistí objednatel na své náklady dle požadavku zhotovitele.  
 
 

IV. Místo plnění 
 

Místem plnění je hala oprav v areálu firmy VFU Brno ŠZP Nový Jičín, E. Krásnohorské 178, 742 42 Šenov u 
Nového Jičína. 

  

PC-Kristýna
Zvýraznění

PC-Kristýna
Zvýraznění



V. Termín plnění 
 

Zhotovitel se zavazuje dílo provést a předat objednateli po etapách takto: 
I. etapa:  

výroba a montáž ocelové konstrukce v termínu do 9.12.2016, přesný termín realizace bude upřesněn telefonicky 
dle průběhu přípravných prací - přeložení vodovodního potrubí ze strany objednatele. 
 
II. etapa: 

Výroba a montáž sekčních průmyslových vrat se zhotovitel zavazuje dodat, namontovat a uvést do provozu v 
termínu 30.12.2016, předpokládaný termín montáže a uvedení do provozu cca kolem 15.12.2016, přesný termín 
realizace vrat bude upřesněn telefonicky, 
 

VI. Cena díla 
 

1. Smluvní strany sjednávají, že dohodnutá cena díla je pevná a činí      115 937,- bez DPH.           

DPH ve výši 21 % je v režimu přenesení daňové povinnosti na příjemce podle § 92e zákona č. 235/2004 Sb.  
O dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), tj. daňový doklad bude zhotovitelem  
vystaven podle § 92a odst. 2 ZDPH a výši daně je povinen doplnit a přiznat příjemce plnění (objednavatel) 
 
2. Model výpočtu jednotkových cen je uveden v příloze. 

 
VII. Platební podmínky 

 
1. Objednatel poskytne zhotoviteli  zálohu  ve výši 70.000,- Kč. Podkladem pro zaplacení této zálohy bude 
zálohová faktura vystavená zhotovitelem se splatností  5 dnů ode dne doručení zálohové faktury objednateli. 

2. Objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla na základě konečné faktury, kterou zhotovitel  vystaví   po dokončení a 
předání díla objednateli. V konečné faktuře zhotovitel zúčtuje s cenou díla zaplacenou zálohu. Nedílnou součástí  
konečné faktury bude příloha - protokol o předání a převzetí díla podepsaný objednatelem a zhotovitelem. Konečná  
faktura je splatná  ve lhůtě 14 kalendářních dnů ode dne doručení konečné faktury objednateli.  
3. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené touto  smlouvou a nebo stanovené právními předpisy 
pro daňové doklady nebo jestliže údaje v ní uvedené nebudou správné, je objednatel oprávněn ji do pěti pracovních 
dnů ode dne jejího doručení vrátit zhotoviteli s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. 
V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce doručením opravené faktury 
objednateli. 
 

VIII. Předání a převzetí díla 
 

1.Za objednatele je pověřen převzetím každé etapy díla:       Ing. Rudolf Zajac, vedoucí SOS, 
 
Pro přejímací řízení zhotovitel předloží tyto doklady: 
- dokumentace k obsluze a údržbě  
- prohlášení o shodě 
 
2. O průběhu a výsledku předávání každé etapy předmětu díla sepíší smluvní strany zápis. Objednatel  příslušnou 
etapu předmět díla převezme, jestliže zhotovitel příslušnou etapu díla provedl bez vad, které by samy o sobě nebo 
ve spojení s jinými bránily užívání příslušné etapy  díla nebo je podstatně ztěžovaly. Jestliže příslušná etapa 
předmětu díla vykazuje drobné vady, uvede se v zápisu o předání a převzetí příslušné etapy předmětu díla též 
soupis těchto drobných vad spolu s určením práva objednatele z odpovědnosti za vady, které objednatel uplatňuje, 
popřípadě se v zápisu uvede obsah dohody objednatele a zhotovitele o právech objednatele z odpovědnosti 
zhotovitele za tyto vady. 
 
V zápisu budou zejména tyto údaje: 
- označení smluvních stran,  
- identifikace smlouvy,  
- identifikace předávané etapy díla  
- údaj o tom, zda objednatel provedenou etapu díla přebírá od zhotovitele   
 
Pokud objednatel odmítne převzetí příslušné etapy předmětu díla, uvede v zápisu důvody takového odmítnutí.       
K tomuto vyjádření je zhotovitel oprávněn uvést své stanovisko a jeho odůvodnění. Strany pak dohodnou náhradní 
termín předání příslušné etapy předmětu díla. 
 

IX. Jakost díla 
 

Zhotovitel je povinen dílo provést v obvyklé kvalitě odpovídající obecně závazným právním předpisům a normám 
platným v České republice.  
Dílo bude provedeno v souladu s touto smlouvou, právními předpisy a platnými normami. Pro tento předmět díla se 
doporučené normy považují za závazné. Zhotovitel může pro provedení díla použít jen nové výrobky, které mají 
takové vlastnosti, aby po dobu předpokládané životnosti zařízení byla při běžné údržbě zaručena požadovaná 
mechanická pevnost, stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky a bezpečnost při užívání. 



Zhotovitel se zavazuje dílo provést řádně bez vad a nedodělků. Zhotovitel se zavazuje použít k provedení díla 
výhradně materiály a konstrukce vyhovující požadavkům kladeným na jakost a mající prohlášení o shodě dle 
zákona č. 22/1997 o technických požadavcích na výrobky. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v 
souladu s platnými právními předpisy souvisejícími s provedením díla a bezpečnostními předpisy, v souladu se 
současným standardem u používaných technologií tak, aby dodržel smluvenou kvalitu díla. Zjištěné vady a 
nedodělky je zhotovitel povinen odstranit na své náklady. Jakost dodávaných výrobků a materiálů bude 
dokladována předepsaným způsobem při předání a převzetí díla. 

 
X. Záruka 

 
1. Zhotovitel poskytuje objednateli  záruku, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou a příslušnými 
právními předpisy. Nelze-li takto některé vlastnosti díla stanovit, zavazuje se zhotovitel, že dílo bude mít vlastnosti 
obvyklé.  
Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na vrata a pohon vč.příslušenství v délce trvání 24 měsíců od data uvedení 

do provozu. 
2. Oznámení vad (reklamace) vyžaduje písemnou formu. V reklamaci objednatel stručně označí vadu díla, 
popřípadě popíše, jak se taková vada projevuje. Smluvní strany sjednávají, že objednatel může vady díla 
reklamovat kdykoliv v záruční době, přičemž reklamace je dle dohody smluvních stran uplatněna včas, pokud je 
doručena zhotoviteli nejpozději poslední den záruční doby.  
3. Zhotovitel se zavazuje odstranit  reklamovanou závadu  neprodleně, pokud možno v co nejkratším možném 
termínu.   

  XI.  
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci, požární ochrana a ochrana životního prostředí 

 
1. Zhotovitel odpovídá při provádění díla za bezpečnost a ochranu zdraví při práci svých zaměstnanců. Zhotovitel je 

povinen zajistit bezpečnost práce a bezpečnost provozu podle příslušných právních předpisů.   
2. Zhotovitel zajistí vlastní dozor nad bezpečností práce při provádění díla a její soustavnou kontrolu.   
3. Zhotovitel odpovídá za odbornou a zdravotní způsobilost svých zaměstnanců k činnostem, které vykonávají při 
provádění díla, a je povinen vybavit je všemi potřebnými osobními ochrannými pomůckami a prostředky. 
4. Zhotovitel je při provádění díla povinen dodržovat právní předpisy o požární ochraně. 
5. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu, průběžně odstraňovat odpady vzniklé z jeho 
činnosti a zajistit jejich likvidaci v souladu s příslušnými právními předpisy. 
 

XII.  
Zajištění závazků 

 

1. Za nesplnění termínu provedení I.a II.etapy díla sjednaného v  článku V. této smlouvy zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % (jednadesetina procenta)  

2. Pokud bude objednatel v prodlení se zaplacením zálohy, nebo  ceny díla,, zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení ve 
výši 0,1 % z dlužné částky po splatnosti za každý den prodlení. 

 

XIV. Závěrečná ustanovení 

1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou 
nahradit ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně 
zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. Do té doby platí úprava příslušných 
právních předpisů.  

2. Jestliže se podle této smlouvy nebo na jejím základě určuje jakost a provedení díla podle technických norem, je 
pro jejich určení rozhodné znění technických norem účinné ke dni uzavření této smlouvy. 

3. Objednatel bere na vědomí, že výrobek zůstává až do úplného zaplacení majetkem firmy ASH Systém s.r.o. 

4. Prominutí dluhu ze strany zhotovitele nebo objednatele může být jen výslovně a vyžaduje písemnou formu.  

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. 

 

 

 



V Šenově u Nového Jičína                                        V Příboře      

Dne   15.11.2016                                                           Dne  14.11.2016    

 

Za objednatele:                                                                           Za zhotovitele: 

 

.........................................                                                                         
Hýbl Roman - jednatel 

 


